
 

 
 

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2008 
 

E D I T A L  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz 
(EAD/ENSP/FIOCRUZ) e a Área Técnica de Saúde do Idoso do Departamento de Ações 
Estratégicas/DAPE da Secretaria de Atenção a Saúde/SAS, do Ministério da Saúde, tornam 
pública por meio deste, a RETIFICAÇÃO da relação: “09/2008 - ALUNOS SELECIONADOS 
PARA AS VAGAS REMANESCENTES”, publicada em 23 de setembro de 2008, relativa à 
listagem dos candidatos selecionados, por ordem de classificação em cada região de atuação, para 
alunos do Curso de aperfeiçoamento em Envelhecimento e Saúde da Pessoa Idosa, coordenado 
pela Professora Angela Maria Castilho Coimbra, na modalidade à Distância. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando incorreção na publicação da 
listagem de selecionados, RESOLVE: 
 

1º) INCLUIR na relação de alunos selecionados e na ordem de classificação indicada, a 
candidata a seguir discriminada: 

 

NOMNOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO UF 

1. CAROLINE MENDES BEZERRA MACAPÁ AP 

E CIDADE UF 

 
 
Informações: 
 
• A candidata acima selecionada será contactada, via e.mail, pelo EAD/ENSP/FIOCRUZ, 

recebendo orientações de prosseguimento.   
 
 
• Os candidatos selecionados cujos dados cadastrais tenham sofrido alteração deverão estar 

solicitando atualização através do e.mail acompanhamento@ead.fiocruz.br.    
 
 
• Informações adicionais poderão ser obtidas pelos telefones (21) 2598-2400 ou 2598-2934. 
 
 

Coordenação do Curso 
 


